de reconsideración, expedida por la División de Gestión Jurídica Aduanera de la 

Dirección Seccional de Aduanas de Cúcuta III. 

A título de restablecimiento del derecho, solicitó se ordenara pagar el valor de la 

mercancía decomisada, avaluada en OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES 

QUINIENTOS DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MCTE ($882.502.547), 

según inventario y avalúo de mercancías aprehendidas No. 13071103698 del 25 de 

octubre de 2013, o el valor amparado de los vehículos en cuestión, a título de daño 

emergente, si para el momento en que se entregue la mercancía presentare 

deterioro que disminuyere su valor, debidamente indexadas.

[...]

20168150178235 del 2016 — 09 - 29, por la cual se resuelve Recurso de 
Reposición y se confirma la sanción impuesta a Codensa S.A. E.S.P. 

TERCERA: Que como consecuencia de las anteriores pretensiones se 
restituya, a título de restablecimiento del derecho, la suma de SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS (6.894.540.00), por 
concepto de la sanción impuesta a Codensa, mediante Resolución No. 
SSPD 20168150127385 del 2016 - 07 - 05 y Confirmada en la Resolución 
SSPD 20168150178235 del 2016 - 09 - 29. 

CUARTA: Que se realice la correspondiente indexación y se ordene los